filii inculcandis, laudauerit præfere filio regiè recitantes,
 exultatq; fuerit, aliquid etiam de derit muneris ac præmij:
 augendus enim animus filij ad eadem amulanda studia, in qui
 bus stetim fui probari per pœxerit: ipseq; vltro petet, ipse flagi
 tabit eodem fibi tabellas, & eandem exercitationem dari. Quæ
 daturum, cum ornata ipse & concinna per se se, tum illuftri
 bokis pœtæ, & omnibus rebus, quibus capi potest illa æras,
 ad amorem & cupiditatem legendi perfriciatur. Semper enim
 prædictam diligenter est, vt literarum desiderium ita antecel
 lar in puto, vt nunquam fuitas nimia consenseretur. Sed ethi
 pes omni modi fit, vt omniibus ipse optimis attributis literisq; eru
 das, decre positi filium, & præclare cum in omni doctrinae
 genere influere, conseruerit tamen idoneum illi magistrū esse
 dignum, qui hunc vii vacet negotio, nullaq; omnino re alia,
 atq; occupantem teneatur, sed hi in hanc curam erudiendi filij,
 atq; patrem sapientiam familias, tam forensibus quam
 domesticis negotiis necesse est auocari: hanc nostram de adsci
 dentia liberis magistro sententiam M. Cicero comprobat, qui
 cum eruditissimi, literarum, & omnis scientie gloria, vt locu
 pleat pœl & ornata portius eloquentiam, quam vlla ab ea or
 namenta lampsum videbatur, in erudiendo tamen filio alienis
 magistris raro est: verum hoc quod facile est præceptu atq; impe
 ntu, qd experundo vehementer fit difficile. Rari enim sunt
 yonos, atq; rari isti, aliqui tamen essent, qui comprehendens
 latum, quid sit verè sapere & vinculum illud quo omnes
 humani arces inter se continentur, ad cuius vnius sapientiae
 spes & alius & constitutus filium, quale sit, tenerent: neque
 q; audienti fui causa, aut lucri faciendi, aut popularis auræ
 colligunt, ad singulas addiscendas se se dederent artes: si ta
 men audiret q; ignorare, quem ad finem percipiendum sit
 quod adicias. Sed quoniam de hoc errore vulgarato & propè cō
 missum in seculo de laudibus philolophiae libro fatis est dictum, &
 illuc ducatur, reuertamur ad puerum cum quem in manibus
 habemus magistrumq; illi præficiamus è literario ludo, cuius
 mox poterit sint, & diligenter in docendo cognita: qui ita
 quadam penitus legendi & scribendi à puer exigit, vt nul
 la in te sit alper, nec minis, aut violentia vatur: summo pœlè
 cum crescunt, est, ne eas literas odifice incipiat puer, quas non
 possit ipsarum causa diligere: spe ille portius & laude prouo
 cando est, interdumq; ex pacto agendum, vt cum plures horas fibi
 pœl amplecti ad pueriles obeyendos lufus, nam aliquam prebeat
 magister. Legendi ergo & scribendi prima præceptio est pue
 ri, & primum rudimentum: quod promptè & celeriter facere
 debet puer, ac hinc vlla dubitatione vel minima nosse literas